Insuper omnes articuli et jura ecclesia) Morbacensis et Sancti Ama-

rini contenta in instrumento abbalis Bugonis in quo talia sigilla con-

ünenlur et abbatis Arnoldi Morbaccensis ecclesia; in suo roborc ma-

neanl; exceptis arliculis qui in pracsenti arbitrio conlinentur. De sc\

vasis, de deeima sancti Marci quam canonici petebant a domino ab-

bate , de nemoribus , de paseuis , et de aquis , prout placito gene-

rali firmalum fucrit , ab utraque parte de caelcro firmiter observc-

tur. Acta sunt apud Sanctum Jmarinum, anno domini MCCLIIII;

quarto idus octobris, per arbilros videlicel : J. decanum et Philip-

pum camerarium Morbaccensem et ffernerum prxpositum Sancta:

Maria? Morbaccensis; arehydiaconum Lutenbacensem ; dominum

Dietericttm de Bergholtz canonicum Basilienscm; magistrum Henri-

cum scholasticum Basilicnsem; magistrum Gerhardum de Borbonia

canonicum Bisuntinum ; dominum Hcnricum de Sletenberg canoni-

cum Faulenbach : dominum Rucdigerum plebanum Sli Martini. Pras-

sen libus Domino Ulrico praeposilo; domino de Chamo; domino de

Bhtmcnstein et Pelro Gudario Lucernensi. Domino Ulrico plcbano

de Thunkam; magistro Nicoiao de Luxovio, filio Meckerei; domino

Craßone de Gebwilr; domino Pelro et domino Berlholdo fralrc suo

et domino Pelro palrueli suo diclis de Ongcrsheim ; domino Wallero

de Lulowe; domino Heymonc schulleto Sancti Amarini; domino

Heinrico dicto Sloere ; domino Lufrido de Balsicilr; domino Btdi-

gero scultelo de Bergholtz , militibus , et aliis quam pluribus tarn
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clericis quam laicis viris providis et honestis ; et hoc arbitrium est a

parlibus receplum et approbatum. In cujus rei lestiraonium praesens

cedula sigillo domini abbatis Morbaccensis et pra;positi Basiliensis

domini Papae capellani est munita.

427.

Henri cl Moide de Berilard, Chevaliers , cedenl ä fabbaje de Beüelaj dd pre

sitae sar loroa.

12iS4. - 11 noTcmbre.
I

(Cartulairc de Beilelay, p. 216.)

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis , abbas et

conventus Bellelagie ordinis premonstratensis, Basiliensis diocesis,

salutem in omnium salvatore. Noverint universi quos nosce fuerit

opportunum , quod Henricus et Berchtoldus , fratres , milites , de

Beviler ,
pratum situm in Monte rolundo * in parrochia de Taffenne$

quod habebant , nobis et monasterio nostro , nomine concambü sive

in u Uli quinque solidorum Basiliensis monetas , in quibus monasterio

nostro , in anniversario Hermanni bone memorie militis annuatim

tenebantur , in perpetuum liberaliter contulerunt. Et ne super con-

cambio hujusmodi aliqua in postcrum possit suboriri calumpnia,

presentem cartham sigillorum nostrorura munimine feeimus robo-

rari. Datum anno Domini MCCLIIU. in feslo beati Martini.

' Mo ron, chatnoo du Jura qui porle co com ; il est i. omj.ru cotro le Pctit-ral de Mou-

tiers et le val de TaTanoet ; a soo extremit« sc trouve le hameau de Moroo , a Pest de

Bellelay.
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Le chapilre de Cologoe icforme lc chapilre de Bälc qull a remis a Henri, chanoioe,

uoe tfte, dem bras el d'autres rdtqaes des onze mille yierges, pour e'tre deposes

daos les eglises de la vitle de Bäle.

I2tf4. — 20 döcembre.

(Copic i la bibliotbeque de Porrcolruj.

)

Reverendo in Christo patri ao domino Dei gralia Basüiensi

episcopo, viris honorabilibus ac in Christo dilectis praeposilo , deca-

no
,
totique ejusdem ecclesiae capilulo el universis tarn clericis quam

civibus Basiliensibus , Goswin Dei gratia major in Colonia decanus

et archidiaconus , totumque sanetae Coloniensis ecclesia? capitulum

,

cum devotis majoribus quidquid polest obsequii et honoris. Pater-

nität! vestrae ac universitati notum esse volumus et tenore presen-

tium protestamur, quod magislratus et conventus Sanclorum Macha-

bajorura in Colonia , ad instanliam precum nostrarum , caput inte-

grum / cum duobus brachiis et aliis reliquiis Sanctarum undeeim

millium Virginum , magistro Heinrico diclo de Basilea nostro conca-

nonicocontulerunt, quas ipse ad ecclesiam vestram et alias conven-

tuales ecclesias vestrae civitatis , ubi cum honore et reverentia in

perpetuo haberentur, promisit deportaturum. In cujus rei testimo-

nium, praesentem schedulam praidictus magisler Ueinrictts sigillo

capituli nostri et conventus Sanclorum Machabaeorum , qui situs est

in loco passionis sanclarum undeeim millium Virginum , et H. prio-

ris ipsius decani Sanctas Maria? ad gradus , prapositi monaslcricnsis

in nostri concanonici et aliorum concanonicorum noslrorum pe-

livit sigillari. Datum et actum anno Domini
,
MCCL1III, feria sexta

ante festum beati Thomac apostoli.

•C'ert probablcmcDt la tele qui ful apporlec a Ualccnl270, el considorc-c depui»

c^inine le chef de St-Pantale, quoique cet acte n'cn fasse qulleiucol oieotion.
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Guiilaume, arekteque de Besaoron, coDfinne ä 1'abbaje du Lieu-croissanl raulorisatioo

aecordee par Bertolde de Ferrelle, fceque de Eile, de fonder one chapelk ä Sönitz.

1254.

(De rorigioal, aox artbivei de l'ancien övfcbe de BAle.J

Villermm divina permissione Bisunlinus Archicpiscopus universis

Christi fidelibus presentes littcras inspecturis vcl audituris salutem

in Domino sempiternam. Cura pastoralis hoc requirit ut pias pcü-

tioncs maxime virorum religiosoruin in quantum cum Deo possumus

libcrali prosequamar gratia et favorc. Ilinc est quod nos per vene-

rabiles et religiosos abbatem et conventum Loci crescentis, cister-

eiensis ordinis , nostre diocesis , aeeepimus quod venerabilis fraler

noslcr Berlholdits Dei gracia Basih'ensis episcopus eisdem religiosis

concessit , ut in viila de Sulza sue diocesis in honore gloriose Virgi-

nis Marias capellam sibi ediflearent atque fundarent in proprio fundo

suo , sicut in litteris dicti episcopi super hoc confeclis vidimus con-

ti neri ,
quarum tenor Ulis est : (Ici est rapporte l'acte sous le n°415,

page. 590)

Nos igitur supradictus archiepiscopus supradictam concessionem

dicti episcopi Basiliensis pie ac provide factam
,
gratam habenies , et

ratam
,
ipsam auetoritate mctropoÜtana confirmamus, volentes eam

firmitatem et robur perpetuum obtinerc. Insuper ad petilionem

dictorum religiosoruin volentes accumularc gratiam grate omnibus

vere penilentibus et confessis qui ad fabricam dicte Capelle , sive ad

ornatum quam dicti religiosi in dicto loco edificare ineeperunt ma-

num porrexerint adjulricem, pias elemosinas erogando, de merilis

gloriose virginis Marie , Sancli Johannis evangeliste et Beati prolho-

inartiris Stepbani confisi ,
quadraginta dies de injuneta sibi peniten-

tia misericorditer relaxamus. Concedimus etiam iodulgendo ut

penitentes qui pro casubus et factis enormibus solcnt seminudi et

discalciali ad postulandam indulgentiam cireuire ccclcsias et loca

saneta , si qui (alcs ad dictam capellam in octavis Pasche singulis an-

nis advencrint , liceat eisdem vestilis et calciatis in dicta capelh

,
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dieta die , audire divina et unius carrene de injuneta sibi penitenlia

obtineanl remissionem. In tcslinionium aulem et muniiiien omnium

prediclorum , sigillum noslrum presentibus lilteris apposuimus. Ac-

tum anno Doniini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarlo.

430.

Alexandre I? confirme ä Fabbaje de Lacelle Fe^ise d'Allensdiwiller anocie« ä c*

monaslerc par le pape Innoceot I?.

12i5S. - 22 f<6*ri«r.

(Carlulairc de Luccllc, page 28.)

Alexander episcopus servus servorum Dei , dilectis filiis abbati et